

3 grudnia 2015



Zagłosuj na turystyczny hit województwa świętokrzyskiego

Polska Organizacja Turystyczna wytypowała Top 5 atrakcji turystycznych w województwie świętokrzyskim: Bałtowski Kompleks Turystyczny, Park Etnograficzny w Tokarni, Świętokrzyski Park Narodowy, Zabytki Sandomierza, Zespół Pałacowy w Kurozwękach. Do 15 grudnia internauci wśród tych atrakcji wybiorą najlepszą - hit turystyczny w regionie.

Głosować można na stronie:

[HIT TURYSTYCZNY WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO](#)

Polska Organizacja Turystyczna pięć atrakcji do zwiedzania w województwie świętokrzyskim wybrała na podstawie badań, analiz i opinii regionalnych organizacji turystycznych. Są to

miejsca, które przyciągają najwięcej turystów.

[Bałtowski Kompleks Turystyczny](#) - JuraPark Bałtów to pierwszy w Polsce park rozrywki, pokazujący w ciekawy i niezwykle sposób historię dinozaurów żyjących w okolicach gminy w czasach prehistorycznych. Ponad 100 ogromnych modeli uchwyconych w ruchu i wkomponowanych w niezwykle pejzaż wywołuje niesamowite wrażenie.

[Muzeum Wsi Kieleckiej - Park Etnograficzny w Tokarni](#) - należy do największych i najbardziej znanych placówek tego typu w Polsce. Park Etnograficzny, w którym znajdują się stałe ekspozycje budownictwa wiejskiego, małomiasteczkowego i dworskiego, usytuowany jest w Tokarni, około 20 kilometrów od Kielc. Skansen, położony w malowniczym zakolu Czarnej Nidy, liczy aż 65 hektarów, z czego 20 hektarów to przepiękny las, ulubione miejsce przechadzek wielu turystów.

[Świętokrzyski Park Narodowy](#) - zajmuje centralną część Gór Świętokrzyskich, zaledwie około 1 proc. tego masywu. Park powstał w 1950 r. Obecnie obejmuje obszar 7 626,4 ha, otulina prawie 20 787 ha. Pasma górskie objęte ochroną to Łysogóry (ze szczytem Łysica - 612 m n.p.m. oraz masywem Łysej Góry) oraz część wschodnia Pasma Klonowskiego i wreszcie części dolin Dębniańskiej, Słupiańskiej i Wilkowskiej. Do Parku przyłączono też enklawy leśne, w tym Chełmową Górę. Charakterystyczne dla tego parku są gołoborza kwarcytowe, czyli skalne rumowiska, które spotkać można na północnych zboczach Łysogór.

[Zabytki Sandomierza - Sandomierz](#) jest jednym z najpiękniejszych miast w Polsce. Turyści odwiedzający Sandomierz mogą zobaczyć doskonale zachowany średniowieczny układ urbanistyczny. Jego dawny charakter oddają organizowane w okresie sezonu turystycznego pokazy walk rycerskich i renesansowego tańca.

[Zespół Pałacowy w Kurozwękach](#) - Kurozwęki to miejscowość słynąca z wybudowanego w II poł. XIV w. drewniano-murowanego zamku. Dzisiaj można go podziwiać w postaci, jaką nadano mu pod koniec XVIII w. Ta niezwykła barokowo-klasycystyczna rezydencja stanowi największą atrakcję turystyczną miejscowości i jeden z bardziej znanych przykładów turystycznego wykorzystywania założeń pałacowych w Polsce.